Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 046/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024

MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul - RS, torna público a DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 023/2024, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material e mão-de-obra,

para construção de 2 (dois) muros de contenção, estruturados com concretagem no sistema

de formas manuseáveis, com concreto usinado e blocos de concreto estrutural, totalizando

uma área de 87 m² e 232 m² de passeio em concreto moldado in loco, junto à Rua das Rosas,

próximo à Praça Mirante, no acesso ao Rio Palomas, no centro da cidade de Barra do Rio

Azul.

Fundamento legal: Art. 75, II, da Lei Federal n°14.133/21.

Valor contratual: R$ 55.093,88 (cinquenta e cinco mil, noventa e três reais e oitenta e oito
centavos)

Prazo da contratação: 40 (quarenta) dias.

Contratado(a): MADALOZZO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica, situada na

Rua Erechim, 170, interior do município de Barra do Rio Azul – RS, inscrita no CNPJ sob o nº

26.868.157/0001-27.

Barra do Rio Azul, RS, 17 de abril de 2024.

MARCELO ARRUDA,
Prefeito Municipal.